

## 2年3月期 主要指標等

(千円、%、人、店)

項目	前期	当期		
	金額	金額	増減額(幅)	増減率
経常収益	2,563,500	2,838,247	274,747	10.7
うち保険料	1,360,494	1,484,080	123,585	9.1
経常費用	2,394,628	2,633,869	239,241	10.0
うち保険金等	251,105	330,298	79,193	31.5
うち解約返戻金等	41,164	44,363	3,199	7.8
うち事業費	851,020	936,957	85,936	10.1
経常利益	168,872	204,378	35,506	21.0
当期純利益	124,843	150,984	26,142	20.9
正味収入保険料	162,270	180,793	18,523	11.4
正味支払保険金	33,115	42,161	9,046	27.3
正味事業費	-87,523	-75,618	11,905	13.6
総資産	1,471,625	1,668,362	196,737	13.4
純資産額	882,893	1,033,877	150,984	17.1
保険業法上の純資産額	939,870	1,102,385	162,515	17.3
現金及び現金同等物の期末残高	1,122,619	1,274,769	152,150	13.6
責任準備金	325,904	348,565	22,661	7.0
うち普通責任準備金	268,927	280,057	11,130	4.1
うち異常危険準備金	56,977	68,508	11,531	20.2
資本金	50,000	50,000	0	0.0
(発行済株式の総数 株)	1,000	1,000	0	0.0
自己資本	832,893	1,033,877	150,984	17.1
供託金	19,000	19,000	0	0.0
元受損害率	19.0	22.9	3.9	20.7
元受事業費率	64.5	65.1	0.6	0.9
元受合算率	83.5	88.0	4.5	5.4
正味損害率	20.4	23.3	2.9	14.3
正味事業費率	-53.9	-41.8	12.1	22.4
正味合算率	-33.5	-18.5	15.0	44.8
経常利益率	6.6	7.2	0.6	9.1
自己資本比率	60.0	62.0	2.0	3.3
ソルベンシー・マージン比率	1729.4	1835.8	106.4	6.2
一株当たり当期純利益	125	151	26	20.8
内部留保率	100.0	100.0	0.0	0.0
年間収受保険料	1,100,819	1,193,368	92,549	8.4
契約件数	152,223	166,230	14,007	9.2
被保険者数	160,493	173,065	12,572	7.8
役員数	4	4	0	0.0
内勤職員数	16	16	0	0.0
営業職員数	13	15	2	15.4
支店数				
支社数	1	1	0	
代理店数	862	1,049	187	21.7

(前々期の経常収益 2,306,233千円、資本金の額 50,000千円、発行済株式の総数 1,000株)  
(直近3事業年度で配当実績なし。)

(前々期の純資産額758,050千円、責任準備金残高 273,920千円)